Operación de las Universidades Tecnológicas del Estado de Puebla, para el Ejercicio Fiscal 
2022, cláusula tercera. 

2022-4-99243-19-1491-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 2,877,882.87 pesos (dos millones ochocientos setenta y siete mil ochocientos 
ochenta y dos pesos 87/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos en 4 plazas 
adicionales a las autorizadas en 2 categorías y en 37 plazas no autorizadas en 3 categorías, en